COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SAPUCAÍ

Criado pelo Decreto de Lei n.º 39.911, do Estado de Minas Gerais, de 22/09/1998

Campus Prof. José Rodrigues Seabra – Avenida BPS, nº. 1303 – Bloco 8 – 3º piso – SL. L.8.3.07
 UNIFEI - IRN - Bairro Pinheirinho CEP 37500-903 – Fone (0**35)3629-1452

 cbhsapucai_itajuba@yahoo.com.br

 ATA DA  2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA TÉCNICA DE MOBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO

DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRAFICA DO  RIO SAPUCAÍ DE 2011.

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e onze,  iniciou-se às catorze horas e vinte

minutos, a segunda reunião ordinária da Câmara Técnica de Mobilização e Divulgação

do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sapucaí, realizada na secretaria da 15ª SEE ,

Rua Tabelião Thiago Carneiro Santiago, Nº 364, Bairro BPS, Itajubá-MG. A reunião contou

com a presença dos senhores conselheiros Valeria do Carmo B. Borges/ 15ª SEE, Luiz

Paulo Costa Barbosa/ EMATER, José Francisco de Assis Pereira/ AEARSI, Maria

Ângela Viégas Rosa Rezende/15ª SEE, Celem Mohallem (Presidente do CBH), Patrícia

Riêra Caridade (Analista Ambiental) e Márcia Viana L. Martins (Analista de Projetos).

Celem inicia falando que o objetivo da reunião é capacitar os conselheiros da Câmara

Técnica e a finalização da contratação do Técnico de Comunicação vai contribuir com a

Câmara Técnica de Mobilização. Márcia acrescentou que este profissional vai estar no

comitê para receber as idéias desta câmara. Celem começa a apresentação sobre o

Comitê para a capacitação dos membros desta câmara. Durante a apresentação alguns

dos membros fizeram questionamentos sobre o que não entenderam. Após,  ficou aberto

para sugestões de melhoria na apresentação. Foram apresentadas diversas sugestões e

devido a isto, para uma melhor adaptação, ficou determinado que a capacitação para os

membros vai ficar para a próxima reunião ou uma extraordinária para que possa

concluir essa fase das CTMobilização. Até o dia 20 (vinte)  de abril os membros vão

mandar sugestões de palestra por e-mail.

Nada mais tendo a tratar ás quinze horas e vinte e cinco minutos foi encerrada a sessão e

lavrada esta ata.

  Itajubá, 05 de abril de 2011.

Celem Mohallem
Presidente do CBH Sapucaí

Patrícia Riêra Caridade
Analista Ambiental do CBH Sapucaí